Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 319/2023.

Requer ao Executivo Municipal, pavimentação
asfáltica ou com concreto na Travessa das
Bandeiras, Centro.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, pavimentação
asfáltica ou com concreto na Travessa das Bandeiras, Centro.

Vale observar que a pavimentação na rua supracitada proporcionará maior
qualidade de vida, segurança e comodidade a todos os munícipes que nesta localidade
residem, aqui vale ressaltar que há vários idosos residindo nesta localidade, situação que
exige mais cautela por parte dos órgãos públicos, quanto às melhorias em infraestruturas
públicas, não deixando de frisar as melhorias que a pavimentação ora requerida trará aos
demais condutores que por esta região trafegam.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de março de 2023.

		2023-03-14T15:46:32-0300